
Постановление Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2015 г. N 51 "Об утверждении Порядка

18.11.2022 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2015 г. N 51 "Об 
утверждении Порядка исчисления платы за выезд работника многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг к заявителю, Перечня категорий 

граждан, для которых организация выезда работника многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется бесплатно" (с 

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

9 июня 2015 г., 22 ноября 2021 г., 5 октября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 
года N 1376 "Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг", статьей 44 Устава Забайкальского края, 
в целях повышения качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг 
Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исчисления платы за выезд работника 
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг к 
заявителю.

2. Утвердить прилагаемый Перечень категорий граждан, для которых организация выезда 
работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных 
услуг осуществляется бесплатно.

Губернатор Забайкальского края К.К. Ильковский

Порядок изменен с 5 октября 2022 г. - Постановление 
Правительства Забайкальского края от 5 октября 2022 г. N 454
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Утвержден
постановлением Правительства Забайкальского края

от 16 февраля 2015 года N 51
(в редакции

постановления Правительства Забайкальского края
от 5 октября 2022 года N 454)

Порядок исчисления платы за выезд работника многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг к заявителю

С изменениями и дополнениями от:

9 июня 2015 г., 22 ноября 2021 г., 5 октября 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

1. Настоящим Порядком устанавливаются правила и механизм исчисления размера платы за 
выезд работника Краевого государственного автономного учреждения "Многофункциональный 



Постановление Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2015 г. N 51 "Об утверждении Порядка

18.11.2022 Система ГАРАНТ 2/2

центр предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края" (далее - 
МФЦ) к заявителю по его запросу для приема заявлений и документов, необходимых для 
предоставления государственных и муниципальных услуг, либо доставки результатов 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе посредством курьерской 
доставки (далее - услуга).

2. Размер платы за услугу исчисляется исходя из расчетно-нормативных затрат, 
экономически обоснованных расходов на ее предоставление и нормы прибыли по формуле:

П = С + Р, где:
П - размер платы за услугу;
С - себестоимость услуги;
Р - норма прибыли предоставления услуги, установленная в пределах 25% от себестоимости 

услуги.
Себестоимость услуги определяется по формуле:
Расходы, непосредственно связанные с предоставлением услуги, определяются по формуле:
Размер оплаты труда работников МФЦ, непосредственно участвующих в процессе 

предоставления услуги, с учетом начислений на оплату труда в соответствии с законодательством 
Российской Федерации определяется по формуле:

Расходы на общехозяйственные нужды на предоставление услуги определяются по формуле:
Коэффициент расходов на общехозяйственные нужды на предоставление услуги 

определяется по формуле:
Размер платы за услугу рассчитывается исходя из расстояния осуществления выезда и 

подразделяется на следующие тарифы:
1) тариф 1 - расстояние от 0 до 5 км;
2) тариф 2 - расстояние от 5 до 10 км;
3) тариф 3 - расстояние от 10 до 25 км;
4) тариф 4 - расстояние от 25 до 50 км;
5) тариф 5 - расстояние от 50 до 100 км.
3. Размер платы за выезд работника МФЦ к заявителю на текущий год устанавливается 

приказом МФЦ по согласованию с руководителем исполнительного органа Забайкальского края, 
осуществляющего координацию и регулирование деятельности МФЦ.

4. Пересмотр размера платы за выезд работника МФЦ к заявителю на очередной 
финансовый год осуществляется один раз в год после 1 апреля текущего года.

Перечень
категорий граждан, для которых организация выезда работника
многофункционального центра предоставления государственных

и муниципальных услуг осуществляется бесплатно
(утв. постановлением Правительства Забайкальского края

от 16 февраля 2015 г. N 51)

1. Инвалиды 1, 2 групп, дети-инвалиды.
2. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, члены семей погибших (умерших) 

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, имеющие право на предоставление мер 
социальной поддержки в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах".

3. Герои Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Социалистического Труда, 
Герои Труда Российской Федерации.


